
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  5   Del  09-02-2019

Oggetto:BILANCIO 2019 IN ESERCIZIO PROVVISORIO-PRELEVAMENTO
DAL FONDO DI RISERVA PARTE NON VINCOLATA

L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese di febbraio alle ore 11:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Spada Egildo SINDACO P
ZERENGHI LUANA VICE SINDACO P
REMOLI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor Spada Egildo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 07-02-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 07-02-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 09-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che con proprio precedente atto n.39 del 06/102018 sono stati forniti gli indirizzi per
l'avvio delle procedure concorsuali per l'assunzione di n.1 istruttore amministrativo
Cat.C1;
-che con proprio precedente atto n.47 del 07/12/2018 e' stata nominata la
commissione giudicatrice del concorso succitato;

Visto:
- che sono pervenute numerose domande di ammissione al suddetto concorso con la
conseguenza che si e' dovuto procedere all'espletamento di una prova selettiva
mediante incarico a ditta esterna specializzata;
-che si e' dovuto procedere al reperimento di locali idonei al contenimento di tutti i
candidati;
-che tali locali sono stati individuati presso il Centro di  Reclutamento Militare di
Foligno;
-che le procedure concorsuali sono state regolarmente avviate;

Visto il suddetto Centro Militare di Foligno anziche' richiedere una somma di denaro
per l'utilizzo dei locali ha richiesto in permuta l'acquisto di stampanti, toner e
materiale informatico per un importo stimato di € 1.000,00;

Considerato:
- che tale richiesta ha creato difficolta' in quanto le somme previste erano allocate in
differenti codici di bilancio ponendo la necessita' di istituirne di nuovi con le giuste
codifiche;
-che le operazioni concorsuali avviate non possono essere fermate anche in
considerazione del fatto che l'Ente attualmente non dispone di dipendenti ed ha
assoluta necessita' di procedere all'assunzione per non fermare l'attivita'
amministrativa del Comune;

Visto  che nel bilancio provvisiorio 2019  non risultano somme codificate per il
sostenimento delle spese succitate;

Visto che la scadenza per l'approvazione del Bilancio di previsione e' stata differita,
con DM Interno 25/01/2019, al 31 marzo 2019;

Visto che occorre, pertanto, procedere al prelevamento dal Fondo di Riserva non
vincolato della somma di € 1.000,00 per finanziare le spese di acquisto stampanti
toner e materiale informatico da permutare con il Centro di Reclutamento Militare di
Foligno per l'utilizzo dei locali per lo svolgimento delle prove concorsuali;

Visto il punto 8.12 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2
al D.Lgs. 118//2011, che testualmente recita:
"considerata la natura autorizzatoria del bilancio di previsione, nel rispetto della
disciplina generale riguardante il fondo di riserva, nel corso dell’esercizio provvisorio
è consentito l’utilizzo di tale accantonamento solo per fronteggiare obbligazioni

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 09-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, da obblighi tassativamente
previsti  dalla legge (quali, ad esempio, le spese per le elezioni in caso di
stanziamenti non adeguati nella spesa corrente) e per garantire la prosecuzione o
l’avvio di attività soggette a termini o scadenza, il cui mancato svolgimento
determinerebbe danno per l’ente";
A seguito dell’approvazione del bilancio di previsione, con riferimento all’esercizio in
corso, il limite massimo di accantonamento al fondo di riserva  è ridotto dell’importo
del fondo di riserva utilizzato nel corso dell’esercizio provvisorio;

Ritenuto di dover apportare al Bilancio Provvisorio 2019 le variazioni di cui
all'apposito allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di dare atto che non necessita il parere del Revisore unico dei conti previsto
dall'art.239 comma 1 lettera b) del D.lgs. 267/2000;

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli previsti dall'art.49 del T.U.E.L. 267/2000 in
ordine:
-alla regolarità tecnica dal responsabile del servizio di Ragioneria;
-alla regolarità contabile dal responsabile del servizio di Ragioneria;

Con voti unanimi, legalmente espressi,

D E L I B  E R A

1)Di procedere alla esecuzione dell'apposita variazione al Bilancio provvisorio 2019,
di cui all'apposito allegato "A" che forma parte integrante e sostanziale, mediante
prelevamento dal Fondo di riserva 2019 di € 1.000,00 (parte disponibile), per le
motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte;

2)Di dare atto che apportate le suddette variazioni, vengono mantenuti integri gli
equilibri interni al Bilancio di cui all'art.193 comma 1) del T.U.E.L.267/2000, come
dimostrato nell'allegato di cui al punto 1;

3)Di trasmettere il presente atto al Revisore Unico dei Conti per i soli fini informativi
di cui all'art.239 del D.lgs 267/2000;

4)Di trasmettere alla Tesoreria comunale  l'apposito allegato "C";

5)Di comunicare  il presente atto al Consiglio Comunale nella prossima tornata;

Con separata votazione favorevole resa all'unanimità in forma palese:

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.134 comma 4
del D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 09-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 09-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Spada Egildo F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  27-02-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 09-02-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  27-02-2019 al 14-03-2019, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,  15-03-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 09-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 6



ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 09-03-2019 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì, 10-03-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 09-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 7


